
Бизнес Олзо
№35 (410) 9 сентября 2005 г. Программа ТВ ОМ ЛД М М  О

№105 (21191) О

Вторник, 13

<• шш шли
07.00 «Доброе утро»
10.00, 13.00, 16.00 Новости
10.05 Т/с «Две судьбы-2»
11.10 Т/с «Агент национальной 

безопасности»
12.20 «Встань и иди». Владимир 

Винокур
13.05 Т/с «Новый русский ро­

манс»
14.20 «Кряк-бряк»
14.50 Спецрасследование. «От­

пуск. Вернуться живым»
16.10 «Лолита. Без комплексов»
17.00 Т/с «Хозяйка судьбы»
18.00 «Федеральный судья»
19.00 Вечерние новости
19.10 «Кривое зеркало»
19.40 Т/с «Убойная сила»
20.50 «Пусть говорят»
22.00 «Время»
22.30 Т/с «Две судьбы-2»
23.30 Кремль-9. «Галина Брежне­

ва». 1 с.
00.40 Ночные новости
03.20 Х/ф «Путешествие во вре­

мени»
04.10 Х/ф «Короли рока»
05.40 Т/с «Матрица: угроза»

< •  «РОССИЯ»
06.00 «Доброе утро, Россия!»
07.45, 08.45 Вести-Бурятия
08 .15 , 09.05 Вести-Бурятия (на

бур.яз.).
09.45 Т/с «Неотложка-1»

КАНАЛ ВГТРК
10.45 Улгур.
10.55 Тайзан
11.15 Буряад орон
11.45.14.45.17.30, 01.15 Вести. Де­

журная часть
12.00, 15.00, 18.00, 21.00 Вести
12.30, 15.10, 17.40, 21.30 Местное 

время. Вести-Бурятия
12.50 Х/ф «Марш Турецкого.

19.50 Дорожный контроль
КАНАЛ НТВ

20.40 Т/с «Улицы разбитых фо­
нарей-6. Дуплет»

21.50 Т/с «Морские дьяволы. 
Опасное напряжение»

23.00 «Сегодня 22.00»
23.40 Х/ф «Разборка в малень­

ком Токио»
01.15 «Школа злословия»
02.10 «Журнал Лиги чемпио­

нов»
02.45 Х/ф «Демон-любовник»
05.05 Т/с «Клиент всегда 

мертв- III»
06.05 Т/с «Филадельфия»

< •  Л р м г  У с
07.55 «Знаки Зодиака». Погода
08.05 «Глобальные новости»
08.10 М/с «Эй, Арнольд!»
08.35 М/с «Как говорит Джинд­

жер»
09.00 М/с «Котопес»
09.30 Предприниматель
09.45 «Знаки Зодиака». Погода. 

«Формула успеха»
09.55 Наши песни
10.00 Хит-парад дикой природы
11.00 Х/ф «Бакси Мэлоун»
13.15 Т/с «Во всем виноваты 

предки»
13.40 М/с «Крутые бобры»
14.05 М/с «Ох, уж эти детки»
14.30 Т/с «Рабыня Изаура»
14.55 «Знаки Зодиака»
15.00 «Школа ремонта. Дом за 

облаками»
16.00 Т/с «Толстая девчонка»
17.00 Победоносный голос веру­

ющего
17.30 «Предприниматель»
17.45 «Голод»
18.40 «Знаки Зодиака»
18.45 «Восточный экспресс». 

Погода
19.00 «Невероятно, но факт. 

«Мертвые души»
20.00 «Москва,- Инструкция по 

применению»
20.25 «Знаки Зодиака»
20.30 «Восточный экспресс». 

Погода
20.55 Т/с «Россия молодая».

«Здравствуй кормщик»
22.00 «Дом-2. Это любовь». 

«Формула успеха»
23.00 «Восточный экспресс». 

Погода
23.25 «Знаки Зодиака»
23.30 Х/ф «Мальчики просто хо­

тят повеселиться»
01.15 «Ночной голод»

< •  Т  ИВИКО/И
07.20 Погода. «Лоск»
07.30 «Школьное ТВ»
07.55 М/с «Геркулес»
08.35 «Очевидец»
09.25 Т/с «МЭШ»
10.30 «Городской патруль». По­

года
10.50 Х/ф «Виртуоз»
13.00 «Исчезновения: «Стар-

даст» в Андах»
13.30, 00.30 «24»
14.00 Х/ф «Психи на прогулке»
16.10 «Мистер Бин»
16.25 Т/с «Афромосквич»
17.00 Т/с «Мятежный дух»
18.00 «Час суда»
19.00 «Час суда»
20.00 «Симпсоны»
20.30 «На колесах». Погода. 

«Лоск»
20.45 «Городской патруль»
21.00 Т/с «Туристы»
22.05 Т/с «Солдаты-2». Погода. 

«Лоск»
23.15 Т/с «Студенты»
01.00 «Мистер Бин»
01.15 «Шестое чувство»

<*СТС ■ «ЕАМШ»
07.00 Т/с «Полицейская акаде­

мия»
07.50 М/ф «Смешарики»
08.00 М/ф «Веселые мелодии»
08.30 Т/с «Моя прекрасная няня»
09.00 Т/с «Не родись красивой»
10.00, 20.30, 00.30 Истории в де­

тал я х
10.30 Т/с «Дорогая Маша Бере­

зина»
11.30 Х/ф «Няня-2»
13.30 «Шоу Тома и Джерри»
14.00 Т/с «Новая семейка Ад-

дамс»
14.30 М/ф «Весельчак Кенди и 

его отряд»
15.00 М/ф «Тутенштейн»
15.30 М/ф «Оливер Твист»
16.00 М/ф «Мумия»
16.30 М/ф «Приключения Джеки 

Чана»
17.00 Т/с «Зена - королева вои­

нов»
18.00 Т/с «Чудеса науки»
18.30 Т/с «Зачарованные»
19.25 Т/с «Моя прекрасная няня»
20.00 Т/с «Люба, дети и завод...»
21.00 Т/с «Не родись красивой»
22.00 Х/ф «Действуй, сестра!» 
00.00 Т/с «Люба, дети и завод...»
01.00 Т/с «Моя прекрасная няня»

д г е
10.00 М/ф
10.30 «Самое смешное видео».
11.00 Т/с «Женаты и с детьми»
11.30 «Как уходили кумиры. Бо­

рис Тенин»
11.55 «Неслучайная музыка»
12.00 Телем агази н
12.30 «Агентство криминаль­

ных новостей»
12.50 Х/ф «Цветы под дождем»
15.05 Т/с «Полицейские хрони­

ки»
15.30 Т/с «Строго на Юг»
16.30 Т/с «Крутой Уокер»
17.30 М/ф
18.30 «Деньги с неба»
18.40 Д/с «Опергруппа, на вы­

езд!»
19.25 «Как уходили кумиры. Бо­

рис Тенин»
19.50 Х/ф «Чудак-человек»
21.25 «Неслучайная музыка»
21.30 «Осторожно! Афера»
22.00 «Самое смешное видео»
22.30 Т/с «Женаты и с детьми»
22.55 Т/с «Кобра»: «Заморожен­

ный транзит»
00.00 Д/с «Опергруппа, на вы­

езд!»
00.40 «Агентство криминаль­

ных новостей»
01.00 Х/ф «Больше, чем жизнь»
03.10 «Карданный вал»
03.30 «Ф ан тази и »
04.05 «Шоу Джерри Спрингера»

•  0Т 4С Л  М М Я М И  •  21-62-62 •  т т  м м а М и  •
Убить ворона» 4 с.

13.45 «Частная жизнь»
15.30 «Суд идет»
16.30 Т/с «Гражданин началь­

ник»
18.10 «Кулагин и партнеры»
18.45 Т/с «Обреченная стать 

звездой»
19.45 Т/с «Исцеление любовью»
20.45 Вести. Подробности
21.50 «Спокойной ночи, малы­

ши!»
22.00 Т/с «Самая красивая»
22.55 Т/с «Оперативный псевдо­

ним-2»
00.00 «Вести+»
00.20 «Как создать хит? Компо­

зитор Андрей Петров»
01.30 Х/ф «Побег»

<#итв
07.00 «Сегодня утром»
09.55 Т/с «Улицы разбитых фона­

рей-6»
11.00,14.00,17.00,20.00,01.00 «Се­

годня»
11.20 «Женский взгляд»
11.50 «Принцип «Домино»
13.00 «Вопрос... Еще вопрос»
14.30 «Для тебя»
15.30 Т/с «Морские дьяволы»
16.35 «Чрезвычайное происше­

ствие»
17.20 Т/с «Возвращение Мухта­

ра»
18.25 Т/с «Аэропорт. Колье» 

КАНАЛ ВГТРК
19.35 Улгур.
19.45 Ваше право

КАНАЛ НТВ
20.40 Т/с «Улицы разбитых фона­

рей-6. Его звали не Ники­
та »

21.50 Т/с «Морские дьяволы. Ка­
мышовый киллер»

23.00 «Сегодня»
23.35 Х/ф «Дурное влияние»
01.40 Т/с «За гранью возможно­

го - V»
02.35 Т/с «Клиент всегда мертв-

Ш»
03.35 Футбол. Лига чемпионов. 

«Челси» (Англия) - «Андер- 
лехт» (Бельгия). Прямая 
трансляция

05.40 Т/с «Филадельфия»
06.40 «Чрезвычайное происше­

ствие»

<• Aimr Ус
07.35 «Знаки Зодиака»
07.40 «Восточный экспресс».
08.10 «Глобальные новости»
08.15 М/с «Эй, Арнольд!»
08.40 «Восточный экспресс».
09.05 М/с «Губка Боб квадратные 

штаны»
09.30 «Вперед к новоселью»
09.45 «Знаки Зодиака». «Форму­

ла успеха»
09.55 Наши песни
10.00 Д/ф «Изгои: жизнь в леп­

розории»
11.00 Х/ф «Мальчики просто хо­

тят повеселиться»
13.15 Т/с «Во всем виноваты 

предки»
13.40 М/с «Крутые бобры»
14.05 М/с «Ох, уж эти детки»
14.30 Т/с «Рабыня Изаура»
14.55 «Знаки Зодиака»
15.00 «Школа ремонта». «Огонь, 

вода и медные трубы»
16.00 Т/с «Толстая девчонка»
17.00 Победоносный голос веру­

ющего
17.30 «Наши песни»
17.40 «Голод»
18.40 «Знаки Зодиака»
18.45 «Восточный экспресс».
19.00 «Запретная зона»
20.00 «Будни: зав. сектором Си­

бири ЦК КПРФ В.Ушаков»
20.25 «Знаки Зодиака»
20.30 «Восточный экспресс».
20.55 Т/с «Россия молодая». «На­

ш ествие»
22.00 «Дом-2. Это любовь»
23.00 «Восточный экспресс».
23.25 «Знаки Зодиака»

23.30 Х/ф «Доктор Джекилл и 
мисс Хайд»

01.05 «Ночной голод»

<|ТИВИК€М
07.20 «Городской патруль». 

«Лоск»
07.30 М/с «Переменка»
07.55 М/с «Геркулес»
08.25 Т/с «Солдаты-2»
09.20 Т/с «МЭШ»
10.30 «Городской патруль».
10.50 «Шестое чувство»
11.50 «Дружная семейка»
12.55 «Исчезновения: Фрэнк 

Люк»
13.30, 20.30, 00.30 «24»
14.00 Т/с «Студенты»
15.10 Т/с «Солдаты-2»
16.25 Т/с «Афромосквич»
17.00 Т/с «Мятежный дух»
18.00 «Час суда»
19.00 «Час суда»
20.00 «Симпсоны»
21.00 Т/с «Туристы»
22.05 Т/с «Солдаты». «Лоск»
23.00 Т/с «Студенты»
01.00 «Мистер Бин»
01.15 Х/ф «Молитва влюбленных»

< # Ш  ■ «ЕАМШ»
07.00 Т/с «Полицейская акаде­

мия»
07.50 М/ф «Смешарики»
08.00 М/ф «Веселые мелодии»
08.30 Т/с «Моя прекрасная няня»
09.00 Т/с «Не родись красивой»
10.00, 20.30, 00.30 Истории в дета­

лях
10.30 Т/с «Дорогая Маша Берези­

на»
11.30 Х/ф «Действуй, сестра!»
13.30 Т/с «Люба, дети и завод...»
14.00 Т/с «Новая семейка Ад- 

дамс»
14.30 М/ф «Весельчак Кенди и 

его отряд»
15.00 М/ф «Тутенштейн»

15.30 М/ф «Оливер Твист»
16.00 М/ф «Мумия»
16.30 М/ф «Приключения Джеки 

Чана»
17.00 Т/с «Зена - королева вои­

нов»
18.00 Т/с «Чудеса науки»
18.30 Т/с «Зачарованные»
19.25 Т/с «Моя прекрасная няня»
20.00 Т/с «Люба, дети и завод...»
21.00 Т/с «Не родись красивой»
22.00 Х/ф «Действуй, сестра! 

Опять за свое»
00.00 Т/с «Люба, дети и завод...»
01.00 Т/с «Моя прекрасная няня»

III
10.00 М/ф
10.30 «Самое смешное видео»
11.00 Т/с «Женаты и с детьми»
11.30 «Как уходили кумиры. Алек­

сей Фатьянов»
11.55 «Неслучайная музыка»
12.00 Телемагазин
12.30 «Агентство криминальных 

новостей»
12.50 Х/ф «Больше, чем жизнь»
15.05 Т/с «Полицейские хроники»
15.30 Т/с «Строго на Юг»
16.30 Т/с «Крутой Уокер»
17.30 М/ф
18.30 Шоу «Деньги с неба»
18.40 Д/с «Опергруппа, на выезд!»
19.25 «Как уходили кумиры. Алек­

сей Фатьянов»
19.50 Х/ф «Два билета на днев­

ной сеанс»
22.00 «Неслучайная музыка»
22.05 «Самое смешное видео»
22.30 Т/с «Женаты и с детьми»
22.55 Т/с «Кобра»: «Черная кровь» 
00.00 Д/с «Опергруппа, на выезд!» 
00.40 «Агентство криминальных

новостей»
01.00 Х/ф «Четыре мушкетера»
03.20 «Карданный вал»
03.40 «Девушки из Калифорнии»
05.00 «Девушки не против...»
05.35 «Неслучайная музыка»
05.45 «Шоу Джерри Спрингера»

Понедельник, 12

< •  ГЕНИИ КАШ!
07.00 «Доброе утро»
10.00, 13.00, 16.00 Новости
10.05 Т/с «Остаться в живых»
11.40 Т/с «Агент национальной 

безопасности»
13.05 Х/ф «Райское яблочко»
14.50 «Лариса Долина. Портрет 

без ретуши»
16.10 «Лолита. Без комплексов»
17.00 Т/с «Хозяйка судьбы»
18.00 «Федеральный судья»
19.00 Вечерние новости
19.10 «Кривое зеркало»
19.40 Т/с «Убойная сила»
20.50 Жди меня
22.00 «Время»
22.30 Т/с «Две судьбы-2»
23.30 Спецрасследование. «О т­

пуск. Вернуться живым»
00.40 Ночные новости
03.20 Х/ф «Невыносимая жесто­

кость»
05.10 Х/ф «В сетях паутины»

< •  «РОССИЯ»
06.00 «Доброе утро, Россия!»
07.45, 08.45 Вести-Бурятия
08.15 , 09.05 Вести-Бурятия (на

бур.яз.).
09.45 Х/ф «Гараж»
11.45, 14.45, 17.25, 01.15 Вести. 

Дежурная часть
12.00, 15.00, 18.00, 21.00 Вести

12.30, 15.10, 17.40, 21.30 Местное 
время. Вести-Бурятия

12.50 Х/ф «Марш Турецкого. 
Убить ворона» 3 с.

13.45 «Частная жизнь»
15.30 Х/ф «Слушатель»
18.10 «Смехопанорама»
18.45 Т/с «Обреченная стать 

звездой»
19.45 Т/с «Исцеление любовью»
20.45 Вести. Подробности
21.50 «Спокойной ночи, малы­

ши!»
22.00 Т/с «Самая красивая»
22.55 Т/с «Оперативный псев- 

доним-2»
00.00 «Вести+»
00.20 «Мой серебряный шар. 

Нина Сазонова»
01.30 «Синемания»
02.00 Дорожный патруль

< • 1 1 1
07.00 «Сегодня утром»
10.00 «Совершенно секретно. 

Информация к размышле­
нию»

11.00, 14.00,17.00,20.00,01.00 «Се­
годня»

11.20 «Чистосердечное призна­
ние»

11.55 «Кулинарный поединок»
12.55 «Квартирный вопрос»
14.30 Т/с «Марш Турецкого»
16.35 «Чрезвычайное происше­

ствие»
17.20 Т/с «Возвращение Мухта­

ра»
18.25 Т/с «Аэропорт. Фуршет» 

КАНАЛ ВГТРК
19.35 Строки мужества и любви
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Среда, 14

<ф ГЕРМ ШЛИ
07.00 «Доброе утро»
10.00, 13.00, 16.00 Новости
10.05 Т/с «Две судьбы-2»
11.10 Т/с «Агент национальной 

безопасности»
12.20 «Встань и иди». «Девочка 

и дельфин»
13.05 Т/с «Новый русский ро­

манс»
14.20 «Кряк-бряк»
14.50 Кремль-9. «Галина Брежне­

ва». 1 с.
16.10 «Лолита. Без комплексов»
17.00 Т/с «Хозяйка судьбы»
18.00 «Федеральный судья»
19.00 Вечерние новости
19.10 «Кривое зеркало»
19.40 Т/с «Убойная сила»
20.50 «Пусть говорят»
22.00 «Время»
22.30 Т/с «Две судьбы-2»
23.30 Кремль-9. «Галина Брежне­

ва». 2 с.
00.40 Ночные новости
03.20 Х/ф «Забвение»
05.30 Х/ф «Попрощайся с завт­

ра»

< •  « Р О С С И Я »
06.00 «Доброе утро, Россия!»
07.45, 08.45 Вести-Бурятия
08 .15 , 09.05 Вести-Бурятия (на

бур.яз.).
09.45 Т/с «Неотложка-1»
10.45 «И все-таки «Таганка»!»
11.45, 14.45, 17.30, 01.15 Вести. Де­

журная часть
12.00, 15.00, 18.00, 21.00 Вести
12.30, 15.10, 17.40, 21.30 Местное

время. Вести-Бурятия
12.50 Х/ф «Марш Турецкого. 

Опасно для жизни» 1 с.

13.45
15.30
16.30

18.10
18.45

19.45
20.45 
21.50

22.00
22.55

00.00
00.20

01.30

<1
07.00
09.55

11.00,

1 1 . 2 0
11.50
13.00
14.30
15.30
16.35

17.20 

18.25

19.35 

20.40

21.50

23.00
23.35
01.20 
05.20

«Частная жизнь»
«Суд идет»
Т/с «Гражданин началь­

ник»
Т/с «Кулагин и партнеры» 

Т/с «Обреченная стать 
звездой»
Т/с «Исцеление любовью» 
Вести. Подробности 
«Спокойной ночи, малы­

ши!»
Т/с «Самая красивая»
Т/с «Оперативный псевдо­
ним - 2»
« Вести+»
«Яков Свердлов - злой де­
мон революции»
Х/ф «Мой ласковый и не­
жный зверь»

НТО
«Сегодня утром»
Т/с «Улицы разбитых фона­
рей-6»
14.00,17.00, 20.00, 01.00 «Се­
годня»
«Особо опасен!»
«Принцип «Домино» 
«Вопрос... Еще вопрос» 
«Для тебя»
Т/с «Морские дьяволы» 
«Чрезвычайное происше­
ствие»
Т/с «Возвращение Мухта­
ра»
Т/с «Аэропорт. Подкидыш» 

КАНАЛ ВГТРК
Родник тепла 

КАНАЛ НТВ
Т/с «Улицы разбитых фона­
рей-6. Пограничное состо­
яние»
Т/с «Морские дьяволы. Пра­
вила абордажа»
«Сегодня»
Х/ф «Русский Рембо»
Х/ф «Доктор Живаго» 
«Футбольный клуб»

< ® А |)И 1  У С
07.35 «Знаки Зодиака»
07.40 «Восточный экспресс».
08.10 «Глобальные новости»
08.15 М/с «Эй, Арнольд!»
08.40 «Восточный экспресс».
09.05 М/с «Губка Боб Квадратные 

штаны»
09.30 «Неофициально»
09.45 «Знаки Зодиака». «Форму­

ла успеха»
09.55 Наши песни
10.00 «Великие египтяне: насто­

ящая Клеопатра»
11.00 Х/ф «Доктор Джекилл и 

мисс Хайд»
13.15 Т/с «Во всем виноваты 

предки»
13.40 М/с «Крутые бобры»
14.05 М/с «Ох, уж эти детки»
14.30 Т/с «Рабыня Изаура»
14.55 «Знаки Зодиака»
15.00 «Школа ремонта». «Индий­

ский сон»
16.00 Т/с «Толстая девчонка»
17.00 Победоносный голос веру­

ющего
17.30 «Наши песни»
17.40 «Голод»
18.40 «Знаки Зодиака»
18.45 «Восточный экспресс».
19.00 «Запретная зона»
20.00 «Будни»
20.25 «Знаки Зодиака»
20.30 «Восточный экспресс».
20.55 Т/с «Россия молодая». 

«Правда против кривды»
22.10 «Дом-2. Это любовь»
23.00 «Восточный экспресс».
23.25 «Знаки Зодиака»
23.30 Х/ф «Семейка Бредди»
01.05 «Ночной голод»

< Ф Т и в и к с м
07.20 «Лоск»
07.30 М/с «Переменка»

07.55 М/с «Геркулес»
08.25 Т/с «Солдаты-2»
09.20 Т/с «МЭШ»
10.30 «Городской патруль».
10.50 «Проверено на себе»
11.50 «Дружная семейка»
12.55 «Исчезновения: Лорд Лу- 

кан-убийца в бегах»
13.30,20.30, 00.30 «24»
14.00 Т/с «Студенты»
15.10 Т/с «Солдаты-2»
16.25 Т/с «Афромосквич»
17.00 Т/с «Мятежный дух»
18.00 «Час суда».
19.00 «Час суда»
20.00 «Стильная жизнь».
20.15 «Домашний зоопарк»
21.00 Т/с «Туристы»
22.05 Т/с «Солдаты-2». . «Лоск»
23.15 Т/с «Студенты»
01.00 «Мистер Бин»
01.15 Х/ф «Пять препятствий»

<• СТС ■ I U T AI
07.00 Т/с «Полицейская акаде­

мия»
07.50 М/ф «Смешарики»
08.00 М/ф «Веселые мелодии»
08.30 Т/с «Моя прекрасная няня»
09.00 Х/ф «Не родись красивой»
10.00, 20.30, 00.30 Истории в дета­

лях
10.30 Т/с «Дорогая Маша Берези­

на»
11.30 Х/ф «Действуй, сестра! 

Опять за свое»
13.30 Т/с «Люба, дети и завод...»
14.00 Т/с «Новая семейка Ад- 

дамс»
14.30 М/ф «Весельчак Кенди и 

его £тряд»
15.00 М/ф «Тутенштейн»
15.30 М/ф «Оливер Твист»
16.00 М/ф «Мумия»
16.30 М/ф «Приключения Джеки 

Чана»
17.00 Т/с «Зена - королева вои­

нов»

18.00
18.30
19.25
20.00

21.00
22.00

00.00
01.00

10.00
10.30 
11.00
11.30

11.55 
12.00
12.30

12.50
15.05 
15.35
16.30
17.30
18.30 
18.40

19.25

19.50

22.00
22.05
22.30
22.55

00.00

00.40

01.00
03.25
03.45
05.05
05.45
05.50

Х/ф «Чудеса науки»
Т/с «Зачарованные»
Т/с «Моя прекрасная няня» 
Х/ф «Люба, деньги и за­
вод:»
Т/с «Не родись красивой» 
Х/ф «Трое мужчин и младе­
нец»
Х/ф «Люба, дети и завод» 
Т/с «Моя прекрасная няня»

III
М/ф
«Самое смешное видео» 
Т/с «Женаты и с детьми» 
«Как уходили кумиры. Ни­
колай Черкасов» 
«Неслучайная музыка» 
Телемагазин
«Агентство криминальных 
новостей»
Х/ф «Четыре мушкетера» 
Т/с «Полицейские хроники» 
Т/с «Строго на Юг»
Т/с «Крутой Уокер»
М/ф
Шоу «Деньги с неба»
Д/с «Опергруппа, на вы­
езд!»
«Как уходили кумиры Нико­
лай Черкасов»
Х/ф «Ключ без права пере­
дачи»
«Неслучайная музыка» 
«Самое смешное видео» 
Т/с «Женаты и с детьми» 

Т/с «Кобра»: «Черная 
кровь»
Д/с «Опергруппа, на вы­
езд!»
«Агентство криминальных 
новостей»
Х/ф «Вспомнить все» 
«Карданный вал» 
«Подружки»
«Девушки не против...» 
«Неслучайная музыка» 
«Шоу Джерри Спрингера»

к а м н и  •  2 1 - 6 2 - 6 2  •

Четверг, 15

< 0  Г Е Г М  К Ш 1
07.00 
10.00,
10.05 
11.10

12.20

13.05

14.20
14.50

16.10
17.00
18.00
19.00 
19.10 
19.40
20.50
22.00
22.30
23.30

00.40
03.20
05.10

«Доброе утро»
13.00, 16.00 Новости 
Т/с «Две судьбы-2»
Т/с «Агент национальной 
безопасности»
«Встань и иди». «Рейс вне 
расписания»
Т/с «Новый русский ро­
манс»
«Кряк-бряк»
Кремль-9. «Галина Бреж­
нева». 2 с.
«Лолита. Без комплексов» 
Т/с «Хозяйка судьбы» 
«Федеральный судья» 
Вечерние новости 
«Кривое зеркало»
Т/с «Убойная сила» 
«Человек и закон» 
«Время»
Т/с «Две судьбы-2» 
Рождение легенды. «Иван 
Васильевич меняет про­
фессию»
Ночные новости 
Х/ф «Вечный парик»
Т/с «Матрица: угроза»

15.30 «Суд идет»
16.30 Т/с «Гражданин началь­

ник»
18.10 «Кулагин и партнеры»
18.45 Т/с «Обреченная стать 

звездой»
19.45 Т/с «Исцеление любовью»
20.45 Вести. Подробности
21.50 «Спокойной ночи, малы­

ши!»
22.00 Т/с «Самая красивая»
22.55 Т/с «Оперативный псев­

доним-2»
00.00 « Вести+»
00.20 К юбилею артиста. «Ки­

рилл Лавров»
01.30 Х/ф «Чай с Муссолини»

< » И Т Б

< #  « Р С С С Ш »
06.00 «Доброе утро, Россия!»
07.45, 08.45 Вести-Бурятия
08.15 , 09.05 Вести-Бурятия (на

бур.яз.).
09.45 Т/с «Неотложка-1»

КАНАЛ ВГТРК
10.45 Бамбаахай
11.05 Мунхэ зула
11.25 Хооруу шаазгай

КАНАЛ «РОССИЯ»
11.45, 14.45, 17.30, 01.15 Вести. 

Дежурная часть
12.00, 15.00, 18.00, 21.00 Вести
12.30, 15.10, 17.40, 21.30 Местное 

время. Вести-Бурятия
12.50 Х/ф «Марш Турецкого. 

Опасно для жизни» 2 с.
13.45 «Частная жизнь»

07.00 «Сегодня утром»
09.55 Т/с «Улицы разбитых фо­

нарей-6»
11.00, 14.00,17.00,20.00,01.00 «Се­

годня»
11.20 «Растительная жизнь»
11.50 «Принцип «Домино»
13.00 «Вопрос... Еще вопрос»
14.30 «Для тебя»
15.30 Т/с «Морские дьяволы»
16.35 «Чрезвычайное происше­

ствие»
17.20 Т/с «Возвращение Мухта­

ра»
18.25 Т/с «Аэропорт. Полков­

ник»
КАНАЛ ВГТРК

19.35 Присягай на верность
19.50 Зеленая граница

КАНАЛ НТВ
20.40 Т/с «Улицы разбитых фо- 

нарей-6. Падение рубля»
21.50 Т/с «Морские дьяволы. 

Кровавый след «Мариен­
го ф а»

23.00 «Сегодня»
23.40 «К барьеру!»
01.15 Х/ф «Особь»
03.25 Бильярд
04.10 Т/с «За гранью возможно­

го - V»
05.05 Т/с «Клиент всегда 

мертв- III»
06.05 Т/с «Филадельфия»

Ч ф А р и г  У с
07.35 «Знаки Зодиака»
07.40 «Восточный экспресс». 

Погода
08.10 «Глобальные новости»
08.15 М/с «Эй, Арнольд!»
08.40 «Восточный экспресс». 

Погода
09.05 М/с «Губка Боб квадрат­

ные штаны»
09.30 «Гараж. Из рук в руки»
09.45 «Знаки Зодиака». Погода. 

«Формула успеха»
09.55 Наши песни
10.00 «Глубокое море, глубокие 

тайны »
11.05 Х/ф «Семейка Бреди»
13.15 Т/с «Во всем виноваты 

предки»
13.40 М/с «Крутые бобры»
14.05 М/с «Котопес»
14.30 Т/с «Рабыня Изаура»
14.55 «Знаки Зодиака»
15.00 «Школа ремонта». «Воз­

вращение к природе»
16.00 Т/с «Толстая девчонка»
17.00 Победоносный голос веру­

ющего
17.30 «Наши песни»
17.40 «Голод»
18.40 «Знаки Зодиака»
18.45 «Восточный экспресс». 

Погода
19.00 «Невероятно, факт. «Зом­

би». «Формула успеха»
20.00 «Будни»
20.25 «Знаки Зодиака»
20.30 «Восточный экспресс». 

Погода
20.50 Т/с «Россия молодая». 

«Ветер Балтики»
22.15 «Дом-2. Это любовь»
23.05 «Восточный экспресс». 

Погода
23.25 «Знаки Зодиака»
23.30 Х/ф «Тривиальное чтиво»
01.05 «Ночной голод»

< •  Т  п в н к с и
07.20 «Лоск». Погода

07.30 М/с «Переменка»
07.55 М/с «Геркулес»
08.25 Т/с «Солдаты-2»
09.20 Т/с «МЭШ»
10.30 «Городской патруль». По­

года
10.50 «Невероятные истории»
11.50 «Дружная семейка»
13.00 «Исчезновения: Лайонел 

Крэбб»
13.30, 00.30 «24»
14.00 Т/с «Студенты»
15.10 «Солдаты-2»
16.25 Т/с «Афромосквич»
17.00 Т/с «Мятежный дух»
18.00 «Час суда»
19.00 «Час суда»
20.00 «Календарь работ от Куш­

нарева». Погода
20.20 «Радар-спорт». «Лоск»
21.00 Т/с «.Туристы»
22.05 «Солдаты-2». Погода. 

«Лоск»
23.15 Т/с «Студенты»
01.00 «Мистер Бин»
01.15 Х/ф «Партнеры» v

< •  СТС ■ «БАПШ»
07.00 Т/с «Полицейская акаде­

мия»
07.50 М/ф «Смешарики»
08.00 М/ф «Веселые мелодии»
08.30 Т/с «Моя прекрасная няня»
09.00 Т/с «Не родись красивой»
10.00, 20.30, 00.30 Истории в де­

тал я х
10.30 Т/с «Дорогая Маша Бере­

зина»
11.30 Х/ф «Трое мужчин и мла­

денец»
13.30 Т/с «Люба, дети и завод...»
14.00 Т/с «Новая семейка Ад- 

дамс»
14.30 М/ф «Весельчак Кенди и 

его отряд»
15.00 М/ф «Тутенштейн»
15.30 М/ф «Оливер Твист»
16.00 М/ф «Мумия»
16.30 М/ф «Приключения Джеки 

Чана»
17.00 Т/с «Зена - королева вои­

нов»

18.00
18.30
19.25
20.00
21.00
22.00

00.00
01.00

10.00
10.30 
11.00
11.30

11.55 
12.00
12.30

12.50
15.05

15.35
16.30
17.30
18.30 
18.40

19.25

19.50

22.00
22.05
22.30
22.55

00.00

00.40

01.00
03.10
03.10
03.30
04.50
05.30
05.35 
01.45
02.15
03.15

Т/с «Чудеса науки»
Т/с «Зачарованные»
Т/с «Моя прекрасная няня» 
Т/с «Люба, дети и завод...» 
Т/с «Не родись красивой» 
Х/ф «Трое мужчин и ма­
ленькая леди»
Т/с «Люба, дети и завод...» 
Т/с «Моя прекрасная няня»

III
М/ф
«Самое смешное видео» 
Т/с «Женаты и с детьми» 
«Как уходили кумиры. 
Юлиан Семенов» 
«Неслучайная музыка» 
Телем агази н  
«Агентство криминаль­
ных новостей»
Х/ф «Вспомнить все»
Т/с «Полицейские хрони­
ки»
Т/с «Строго на Юг»
Т/с «Крутой Уокер»
М/ф
Шоу «Деньги с неба»
Д/с «Опергруппа, на вы­
езд !»
«Как уходили кумиры. 
Юлиан Семенов»
Х/ф «Вооружен и очень 
опасен»
«Неслучайная музыка» 
«Самое смешное видео» 
Т/с «Женаты и с детьми» 
Т/с «Кобра»: «Черная
кровь»
Д/с «Опергруппа, на вы­
езд!»
«Агентство криминаль­
ных новостей»
Х/ф «Русский киллер» 
«Шеф рекомендует» 
«Карданный вал» 
«Обнаженные на Гаваях» 
«Девушки не против...» 
«Неслучайная музыка» 
«Шоу Джерри Спрингера» 
М/ф «Агент Наджика»
10-ка лучших: квартиры 
Бессонница
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Пятница, 16

< •  Ш Ш  ШЛИ
07.00 «Доброе утро»
10.00, 13.00, 16.00 Новости
10.05 Т/с «Две судьбы-2»
11.10 Т/с «Агент национальной 

безопасности»
12.20 «Встань и иди». «Без стра­

ховки»
13.05 Т/с «Новый русский ро­

манс»
14.20 «Ведьма»
14.50 «Человек и закон»
16.10 «Лолита. Без комплексов»
17.00 Т/с «Хозяйка судьбы»
18.00 «Федеральный судья»
19.00 Вечерние Новости
19.10 «Кривое зеркало»
19.40 Т/с «Убойная сила»
20.50 Поле чудес
22.00 «Время»
22.25 «КВН-2005». Музыкальный 

фестиваль в Юрмале
03.20 Х/ф «Горец - 2»
05.30 Т/с «Матрица: угроза»

< •  «РОССИЯ»
06.00 «Доброе утро, Россия!»
07.45, 08.45 Вести-Бурятия
08.15 , 09.05 Вести-Бурятия (на

бур.яз.).
09.45 Т/с «Неотложка-1»
10.45 «Мой серебряный шар. 

Александр Демьяненко»
11.45, 14.45,17.30, 20.45 Вести. Де­

журная часть
12.00, 15.00, 18.00, 21.00 Вести
12.30, 15.10, 17.40, 21.30 Местное

время. Вести-Бурятия
12.50 «Мусульмане»
13.00 «Вся Россия»
13.15 «Городок»
13.45 «Комната смеха»
15.30 «Суд идет»
16.30 «Фрунзик Мкртчян. Исто­

Суббота, 17

< • Н И М  ШШ1
07.00, 11.00, 13.00 Новости
07.10 «Шутка за шуткой»
07.50 Х/ф «За все надо платить»
09.10 Играй, гармонь любимая!
09.50 Слово пастыря
10.10 «Кряк-бригада». «С добрым 

утром, Микки!»
11.10 «Три окна» Андрея Макаре­

вича
11.50 «Джунгли». 1 ч.
13.10 Здоровье
14.00 Х/ф «Свидание с молодос­

тью»
15.40 «Кирилл Лавров. Герой на­

шего романа»
16.40 Х/ф «Не послать ли нам... 

гонца?»
18.40 М/ф «Это зубастики»
19.00 Вечерние Новости
19.10 «Новые песни о главном»
20.30 «Ералаш»
21.00 «Кто хочет стать милли­

онером?»
22.00 «Время»
22.20 Фестиваль юмора «Умора- 

2005» с участием братьев 
Пономаренко, Сергея Дро- 
ботенко, Яна Арлазарова, 
Юрия Гальцева, Елены Во­
робей

00.10 «Золотой граммофон»
03.20 Х/ф «Марс»
06.00 Т/с «Матрица: угроза»

< •  «РОССИЯ»
07.00 «Доброе утро, Россия!»
08.40 «Золотой ключ»
09.00, 12.00,15.00,18.00, 21.00 Вес- 

т и
09.10, 12.10 Местное время. Вес- 

ти -Бур яти я
09.20 «Русское лото»
09.55 «Военная программа»
10.20 «Вокруг света»

рия одиночества»
18.10 «Кулагин и партнеры»
18.45 Т/с «Обреченная стать 

звездой»
19.45 Т/с «Исцеление любовью»
21.50 «Спокойной ночи, малы­

ши!»
22.00 «Кривое зеркало. Театр»
00.00 Х/ф «Дневник камикадзе»
02.10 Х/ф «Патруль времени»

<#НТВ
07.00 «Сегодня утром»
09.55 Т/с «Улицы разбитых фона­

рей-6»
11.00,14.00,17.00, 20.00 «Сегодня»
11.20 «Один день. Новая версия»
11.50 «Принцип «Домино»
13.00 «Вопрос... Еще вопрос»
14.30 «Для тебя»
15.30 Т/с «Морские дьяволы»
16.35 «Чрезвычайное происше­

ствие»
17.20 Т/с «Возвращение Мухта­

ра»
18.25 Т/с «Аэропорт. Фанаты» 

КАНАЛ ВГТРК
19.35 Монгольская кинокомпа­

ния UBS представляет...
КАНАЛ НТВ

20.40 Х/ф «Харлей Дэвидсон и 
ковбой Мальборо»

23.00 «Сегодня 22.00»
23.40 «Совершенно секретно. 

Информация к размышле­
нию. Тайна убийства Алек­
сандра Меня»

00.40 Х/ф «Иствикские ведьмы»
03.05 Бильярд
03.35 «Кома. Это правда»
04.10 Т/с «За гранью возможно­

го - V»
05.00 Т/с «Клиент всегда мертв-

Ш»
06.10 Т/с «Филадельфия»

<9Ариг Ус
07.35 «Знаки Зодиака»

10.50 «Субботник»
11.30 «Утренняя почта»
12.20 «Сто к одному»
13.15 «В поисках приключений»
14.15 «Футболист Валерий Воро­

нин. Потерять лицо»
15.20 Х/ф «Тайна записной книж­

ки»
КАНАЛ ВГТРК

17.00 Ко дню лесника. Актуаль­
ное интервью

17.15 Курьер
17.20 Х/ф «Путешествие с тибет­

ской медициной»
17.55 Телевизионная приемная
18.10 Буряад орон
18.35 Современность: женщины 

и ВИЧ
18.45 «Примите поздравления» 

• КАНАЛ «РОССИЯ»
19.00 «Аншлаг и Компания»
19.55 «Секрет успеха»
20.50 В «Городке»
21.25 «Зеркало»
21.40 «Честный детектив»
22.10 «Субботний вечер»
00.00 Х/ф «Внезапная смерть»
02.10 Х/ф «Тайный план»

<#итв
07.00 Х/ф «Харлей Дэвидсон и 

ковбой Мальборо»
08.35 Национальное географи­

ческое общество - детям
09.00,11.00,14.00,17.00,20.00 «Се­

годня»
09.15 Т/с «Полицейский Кэттс и 

его собака»
09.45 «Без рецепта»
10.25 «Дикий мир»
11.15 «Главная дорога»
11.55 «Кулинарный поединок»
12.55 «Квартирный вопрос»

КАНАЛ ВГТРК
14.20 Зеленая граница
14.30 Баатар сэрэгшэд

КАНАЛ НТВ
14.55 Х/ф «Путешествие Христо­

фора Колумба»
17.15 «Женский взгляд». Светла-

07.40 «Восточный экспресс».
08.10 «Глобальные новости»
08.15 М/с «Эй, Арнольд!»
08.40 «Восточный экспресс».
09.05 М/с «Губка Боб Квадратные 

штаны»
09.30 «Русская усадьба»
09.45 «Знаки Зодиака». «Форму­

ла успеха»
09.55 Наши песни
10.00 «Последний проводник: 

все о крокодилах»
11.00 Х/ф «Тривиальное чтиво»
13.15 Т/с «Во всем виноваты 

предки»
13.40 М/с «Крутые бобры»
14.05 М/с «Котопес»
14.30 Т/с «Рабыня Изаура»
14.55 «Знаки Зодиака»
15.00 «Школа ремонта». «Кухня 

для Оли»
16.00 Т/с «Толстая девчонка»
17.00 Победоносный голос веру­

ющего
17.30 «Наши песни»
17.40 «Голод»
18.40 «Знаки Зодиака»
18.45 «Восточный экспресс».
19.00 «Комеди-Клаб»
20.00 «Москва. Инструкция по 

применению»
20.25 «Знаки Зодиака»
20.30 «Восточный экспресс».
21.00 ТК «Ариг Ус» представля­

ет. Международный ф ес­
тиваль моды монголов 
мира «Торгон Зам»: «Со­
временная одежда»

21.55 «Формула успеха»
22.00 «Дом-2. Это любовь»
23.00 «Восточный экспресс».
23.25 «Знаки Зодиака»
23.30 Х/ф «Жирная пицца»
01.10 «Ночной голод»
01.40 Х/ф «Создатели бюстов»

{•Тивиксм
07.00 «Городской патруль». 

«Лоск»

на Сорина
17.55 «Своя игра»
18.50 Т/с «Марш Турецкого»
20.55 «Программа максимум»
21.50 Т/с «Братва»
22.55 Х/ф «Одиннадцать друзей 

Оушена»
01.20 Чемпионат России по ф ут­

болу. «Москва» - «Терек»
03.25 «Мировой бокс. Ночь нока­

утов»
04.25 Х/ф «Затерянные в космосе»
07.05 Т/с «Филадельфия»

<9Лриг Ус
07.30 «Знаки Зодиака»
07.35 «Восточный экспресс».
08.00 М/с «Жестокие войны»
08.20 М/ф «Ну, погоди»
09.10 Т/с «Мой герой»
09.40 «Восточный экспресс».
10.05 «Знаки Зодиака». «Форму­

ла успеха»
10.15 М/ф
10.35 «Фигли-мигли»
11.00 Х/ф «Жандарм из Сен-Тро­

пе»
13.25 М/ф «Бобик в гостях у Бар­

бос»
13.50 Маски-шоу
14.20 М/с «Сейлормун»
15.00 «Жизнь, полная радости»
15.30 «Верю - не верю»
16.00 «Голод». «Знаки Зодиака»
17.00 «Дом-2. Это любовь»
18.00 Т/с «Саша плюс Маша».
19.00 Реалити-шоу «Кандидат»
20.00 ТК «Ариг Ус» представля­

ет. Международный ф ес­
тиваль моды монголов 
мира «Торгон Зам»: тра­
диционная одежда

20.40 М/ф
20.50 «Знаки Зодиака». «Форму­

ла успеха».
21.00 «На ночь глядя»
22.00 «Дом-2. Это любовь». Зна­

ки Зодиака
23.00 «Комеди-клаб».
00.00 «Секс» с Анфисой Чеховой»

07.10 «Радар-спорт»
07.55 М/с «Геркулес»
08.25 Т/с «Солдаты-2»
09.20 «МЭШ»
10.30 «Городской патруль».
10.50 «Невероятные истории»
11.50 «Дружная семейка»
13.00 «Самые-самые». Альманах 

невероятных фактов
13.30 «Календарь работ от Куш­

нарева». «Лоск»
14.00 Т/с «Студенты»
15.00 «Солдаты-2»
16.25 Т/с «Афромосквич»
17.00 Т/с «Мятежный дух»
18.00 «Час суда».
19.00 «Час суда»
20.00 «Симпсоны»
20.30 «Сейчас». «Лоск».
21.00 Х/ф «Проклятие»
23.05 «Магия Дэвида Коппер­

ф илда»
00.00 «Сейчас»
00.05 Х/ф «Ты у меня одна»

< • (  н  ■ ~ i 4 i i  i i
07.00 Т/с «Полицейская акаде­

мия»
07.50 М/ф «Смешарики»
08.00 М/ф «Веселые мелодии»
08.30 Т/с «Моя прекрасная няня»
09.00 Т/с «Не родись красивой»
10.00, 20.30, 01.10 Истории в дета­

лях
10.30 Т/с «Дорогая Маша Берези­

на»
11.30 Х/ф «Трое мужчин и ма­

ленькая леди»
13.30 Т/с «Люба, дети и завод...»
14.00 Т/с «Новая семейка Ад- 

дамс»
14.30 М/ф «Весельчак Кенди и 

его отряд»
15.00 М/ф «Тутенштейн»
15.30 М/ф «Оливер Твист»
16.00 М/ф «Мумия»
16.30 М/ф «Приключения Джеки 

Чана»
17.00 Т/с «Зена - королева вой-

Ф Ш  K H d f lt t l  •
00.30 «Знаки Зодиака»
00.35 Х/ф «Как сделать из жены 

чудовище»

<• 111В11КСИ
08.00 «Городской партуль».
08.10 «Календарь работ от Куш­

нарева»
08.30 «Дикая планета»
09.30 «Дейгандр»
09.55 «Что с Энди?»
10.20 «Кинематограф».
10.30 «Сейчас»
10.50 М/с «Симпсоны»
11.55 «Очевидец»
12.55 «Шестое чувство»
13.50 «Криминальное чтиво»
14.30 «24»
14.50 «Магия Дэвида Коппер­

ф илда»
15.55 «Сейчас».
16.20 Х/ф «Профессионалы»
18.30 «Невероятные историй»
19.30 «Криминальное чтиво».
20.00 «Неделя».
21.00 Х/ф «Крепкий орешек-2»
23.45 «Армия Анны: женский тен­

нис по-русски». „

<• СТС - i ll l il
07.00 Х/ф «Операция «Паровоз»
08.15 М/ф «Храбрый портняжка»
08.50 «Пеппи Длинныйчулок»
09.20 М/ф «Смешарики»
09.30 М/с «Остров черепах»
10.00 «Улица Сезам»
10.30 М/ф «Питер Пэн и пираты»
11.00 Х/ф «Вторая книга джунг­

лей. Маугли и Балу»
13.00, 17.00, 00.00 Прогноз погоды
15.00 Кино в деталях
16.00 Д/ф «Убийство в Риме»
17.30 М/с «Том и Джерри».
17.45 Х/ф «Гарри Поттер и фи­

лософский камень»
20.50 Т/с «Моя прекрасная няня»
22.00 Х/ф «Чумовая пятница»
02.00 Х/ф «Моторама»

III

нов»
18.00 Т/с «Чудеса науки»
18.30 Т/с «Зачарованные»
19.25 Т/с «Моя прекрасная няня»
20.00 Т/с «Люба, дети и завод...»
21.00 Т/с «Не родись красивой»
22.00 Х/ф «Гарри Поттер и фи­

лософский камень»
01.40 Т/с «Люба, дети и завод...»
02.10 Т/с «Моя прекрасная няня»

т
10.00 М/ф
10.30 «Самое смешное видео»
11.00 Т/с «Женаты и с детьми»
11.30 «Как уходили кумиры. Кла­

ра Румянова»
11.55 «Неслучайная музыка»
12.00 Телемагазин
12.30 «Агентство криминальных 

новостей»
12.50 Х/ф «Русский киллер»
15.05 Т/с «Полицейские хроники»
15.30 Т/с «Шоу" рекордов Гиннес­

са»
16.30 Т/с «Крутой Уокер»
17.30 М/ф
18.30 Шоу «Деньги с неба»
18.40 Программа. Этот безум­

ный мир
19.25 «Как уходили кумиры. Кла­

ра Румянова»
19.50 Х/ф «Всадник без головы»
22.00 «Неслучайная музыка»
22.05 «Самое смешное видео»
22.30 Т/с «Женаты и с детьми»
22.55 Т/с «Кобра»: «Черная

кровь»
00.00 «Этот безумный мир» 
00.40 «Агентство криминальных 

новостей»
01.00 Х/ф «Искатели приключе­

ний»
03.20 «Шеф рекомендует»
03.20 «Карданный вал»
03.40 «Трудовые будни»
04.50 Х/ф «Бермудский треу­

гольник»
06.45 «Неслучайная музыка»
06.55 «Шоу Джерри Спрингера»

10.30 Т/с «Напряги извилины»
11.00 «Свет и тень»
11.15 М/ф
13.15 Х/ф «Искатели приключе­

ний»
15.30 «Хит»-парад звездных ля­

пов»
16.30 Т/с «Ниро Вульф»
17.25 «Арсенал»
17.55 Т/с «Кобра»: «Черная 

кровь»
19.50 Шоу «Деньги с неба»
20.00 «Самое смешное видео»
20.30 Хит-парад авантюр
21.00 «Шоу рекордов Гиннесса»
22.00 Х/ф «Десять негритят»
01.00 Т/с «C .S.I.: место преступле­

ния»
02.55 «Шеф рекомендует»
03.00 «Девушки с южного побе­

режья»
04.15 Х/ф «Амитивилль»

Современное лечение 
алкоголизма, 

табакокурения, 
ожирения. 

Поликлиника №2. 
Ост. Саяны,

£ Бульвар
S Карла Маркса, 12
§ Ежедневно: с 18 - 20 ч.,W
|  суббота: с 14 - 16 ч,
|  воскресенье: с 9 - 12 ч.

В о б ъ я в л е н и и  О
проведении открытых торгов 
в форме аукциона по продаже 
имущества МУП «Ресторан 
ст. Улан-Удэ» («Буряад үнэн» 
от 11 августа 2005 г.) вместо 
«А укц и он  с о с то и тс я  15 
сентября 2005 г.» читать 
«А укц и он  с о с то и тс я  19 
сентября 2005 г.»

• т т  ммми • 2 1 -6 2 - 6 2  •
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Воскресенье, 18

<• ГЕРБШ ШЛИ
07.00, 11.00, 13.00 Новости
07.10 Х/ф «Как вас теперь назы­

вать?»
09.10 Служу Отчизне!
09.40 «Дональд Дак представля­

ет»
10.10 «В мире животных»
11.10 «Непутевые заметки»
11.30 Пока все дома
12.20 «Веселые картинки» с Юри­

ем Гальцевым и Геннади­
ем Ветровым

13.10 Живой мир. «Путешествие 
жизни: захват суши»

14.10 Х/ф «Перехват»
15.50 Филипп Киркоров, Николай 

Басков, Дима Билан, «Чай 
вдвоем» в невероятном 
шоу Аниты

17.10 Х/ф «Трактир на Пятниц­
кой»

18.50 Ефим Шифрин, Михаил 
Жванецкий, Верка Сер- 
дючка, Юрий Стоянов, 
Илья Олейников на между­
народном фестивале 
юмора в Ялте

20.20 Т/с «Остаться в живых»
22.00 Воскресное «Время»
22.45 Х/ф «Люди в черном»
03.20 Бокс. Вадим Токарев - Дар- 

нел Уилсон
04.10 Суперчеловек. «Вечная 

жизнь»
05.10 Х/ф «Красный дракон»

< •  «РСССИЯ»
07.00 «Доброе утро, Россия!»
08.20 «Сельский час»
08.45 «ТВ Бинго шоу»
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Вести
09.10, 12.10 Местное время. Вес-

ти -Бур яти я
09.20 «Диалоги о животных»
09.55 М/ф «Чудо-мельница», «За­

мок лгунов»
10.30 Х/ф «Единица» с обманом»
12.20 «Городок»
12.55 «Сам себе режиссер»
13.45 «Смехопанорама. Страсти 

по Петросяну»
14.15 «Парламентский час»
15.20 «Фитиль №55»
16.10 Х/ф «Дважды два - пять»
19.10 Фестиваль юмора в Ялте - 

2005
21.00 Вести недели
22.00 «Специальный корреспон­

дент»
22.25 Х/ф «Дзисай»
00.15 Х/ф «Американский пирог- 

2»
02.20 Х/ф «Одержимость»

<• НТВ
08.05 М/ф «Дюймовочка»
08.30 «Сказки Баженова»
09.00.11.00.14.00.17.00.20.00 «Се­

годня»
09.15 Т/с «Полицейский Кэттс и 

его собака»
09.45 «Их нравы»
10.25 «Едим дома!»
11.20 «Чрезвычайное происше­

ствие. Обзор за неделю»
11.40 «Тор gear»

12.20 «Растительная жизнь»
13.10 «Цена удачи»

КАНАЛ ВГТРК
14.20 «Ликование» на француз­

ской земле
КАНАЛ НТВ

14.55 Х/ф «Заложники дьявола»
17.15 «Один день. Новая версия»
17.55 «Своя игра»
18.50 Т/с «Марш Турецкого»
20.55 «Чистосердечное призна­

ние»
21.30 «Чрезвычайное происше­

ствие. Обзор за неделю»
21.50 Т/с «Братва»
23.00 «Воскресный вечер с Вла­

димиром Соловьевым»
00.15 Х/ф «Давай сделаем это 

по-быстрому»
02.25 Х/ф «Жар тела»
05.05 Х/ф «Январский человек»

<фАриг Ус
07.55 Знаки-Зодиаки
08.00 М/с «Жестокие войны»
08.20 М/ф «Ну, погоди»
09.10 Т/с «Мой герой»
09.40 Наши песни
09.50 «Формула успеха». Погода. 

«Знаки-Зодиаки»
10.00 «С утра пораньше»
11.00 Х/ф «Жандарм в Нью-Йор­

ке»
13.20 Маски-шоу
13.50 М/с «Сейлормун»
14.30 «Благая весть»
15.00 Х/ф «Солнечная аллея»
17.00 «Дом-2. Это любовь». «Зна­

ки-Зодиаки»
18.00 «Саша плюс Маша»
19.00 «Школа ремонта: Золотое 

руно»

20.00 «Знаки-Зодиаки». Погода. 
«Формула успеха»

20.10 Т/с «Диагноз - убийство»
21.00 «Голод». Погода
22.00 «Дом-2. Это любовь». «Зна- 

ки-Зодиаки»
23.00 Х/ф «Напрокат»
01.00 «Секс» с Анфисой Чеховой»
01.30 Х/ф «Пальчики оближешь»

{•Тивиксм
08.10 «Городской патруль». По­

года
08.20 «Дикая планета»
09.20 «Дейгандр»
19.45 «Что с Энди?»
10.10 «Таракан Робот»
10.40 «Симпсоны»
12.10 «Дятло\/У5». Погода
12.45 «Неделя»
13.50 «Военная тайна»
14.30.19.30 «24»
14.45 «Честная игра»
15.05 «Проверено на себе». Пого­

да
16.10 Школьное ТВ
16.50 Домашний зоопарк
17.10 На колесах
17.20 Кинематограф
18.00 Стильная жизнь
18.15 Городской патруль
18.50 «Невероятные истории»
20.00 «Туристы»
00.45 Х/ф «Мы здесь больше не 

живем»

< • < ! <  - «БАМА!»
07.00 Х/ф «Остров черного моря»
08.25 М/ф «Вовка в тридевятом

царстве»
08.50 М/с «Пеппи Длинныйчулок»

09.20 М/ф «Смешарики»
09.30 М/ф «Остров черепах»
10.00 «Улица Сезам»
10.30 М/ф «Питэр Пэн и пираты»
11.00 Х/ф «Чумовая пятница»
13.00 Прогноз погоды
15.00 Снимите это немедленно
16.00 Скрытая камера
17.00 Истории в деталях. Специ­

альный выпуск
17.30 Т/с «Моя прекрасная няня»
18.00 Х/ф «Виола Тараканова. В 

мире преступных страс- 
теи-2»

22.00 Х/ф «Дети-шпионы»
23.55 «Осторожно, Задов! Или по­

хождения прапорщика»
00.55 Х/ф «Пятью два»
02.50 Х/ф «По тонкому льду»

див
10.30 Т/с «Напряги извилины»
11.00 «Серебряный ручей»
11.15 М/ф
13.25 Х/ф «Бермудский треу­

гольник»
15.30 «Хит-парад звездных ля­

пов»
16.30 Т/с «Ниро Вульф»
17.25 «Карданный вал»
17.55 Т/с «Кобра»: «Черная

кровь»
19.45 Шоу «Деньги с неба»
20.00 «Самое смешное видео»
20.30 В засаде
21.00 «Шоу рекордов Гиннесса»
22.00 Х/ф «Плащаница Александ­

ра Невского»
01.00 Т/с «C .S.I.: место преступле­

ния»
02.55 «Шеф рекомендует»
03.00 «Страстные латиноамери­

канки»
04.20 Д/ф «Дети богатых роди­

телей»

ВОЗРОЖДЕНИЕ СЕЛА НЕОБХОДИМО СТРАНЕ
Скособоченные дома, старушки 

на скамейках, ожидающие приезда 
своих внуков из города. Недостро­
енны е здан и я , образую щ ие не­
приглядную картину. Изредка про­
езжающ ие по ш оссе автомобили. 
Вот оно, ю пашей
.церевин. О п  уда постоянно мш ри- 
!>уеI в столицу республики её насе­
ление. Слово главе Нижнекодуне­
кой сом онной адм инистрации  
Вере Цырсновне ДОРЖИЕВОЙ.

- Вера Цыреновна, скажите, с чем, 
на ваш взгляд, связан отток трудоспо­
собного населения из вверенных вам 
сёл. Какова на сегодня картина?

- Сегодня в трёх сёлах сомона - Усть- 
Орот, Орот, Кодунский станок прожива­
ют 1187 человек, из них трудоспособ­
ного возраста 550 человек, остальные - 
ветераны, дети, инвалиды. Сокращается 
рождаемость, за прошлый год население 
прибавилось лишь на 6 новорожденных. 
Сельчане сейчас стремятся уехать из 
села в поисках работы. Хотя админист­
рация тесно сотрудничает с центром за­
нятости населения своего района, каж­
дый месяц привлекая безработных на об­
щественные работы до 5-10 дней. ЦЗН 
платит за работу 60 рублей в день, адми­
нистрация - по 40 рублей. К тому же у 
нас открываются новые объекты в сё­
лах, в связи с этим девять человек полу­
чили постоянную работу. Но основная 
часть населения остаётся без работы.

Сельское хозяйство представляют у 
нас три сельхозкооператива «Доодо Ху- 
дан», «Этигэл», «Майла». В последние 
годы из - за сильной засухи они не полу­
чили желаемого урожая. Хотя два года 
назад в СПК «Доодо Худай» были зало­
жены семена, ставшие большой поддер­
жкой в посевах прошлого года. СПК 
«Этигэл» ведёт строительство и ремонт 
объектов социального назначения. С их 
помощью построены мост через реку 
Кодун в селе Усть-Орот, два здания во­
докачек, поставляются пиломатериалы и 
дрова для бюджетных учреждений. Ко­
нечно, сельское хозяйство остро нужда­
ется в государственной под держке. Кре­

диты прошлых лет еще не погашены.
- А как же личные подворья сельчан?
- Сегодня личное подсобное хозяйство 

имеет большое социально-экономическое 
значение, решая вопросы занятости насе­
ления, обеспечивая средства существова­
ния. Но по нашей администрации 62 лич­
ных подворья не имеют скота! Хотя про­
блемы с выделением и расширением се­
нокосных участков решаются. В прошлом 
году количество скота составляло 1618 
голов, это на 61 голову больше, чем в пре­
дыдущем году. Нынче сельским админи­
страциям выделены ставки землеустрои­
теля, социального работника. Ими начаты 
работы с населением по уточнению зе­
мельных участков, по субсидиям и льго­
там рассчитываются доходы по налогам. 
Действительно, личное подсобное хозяй­
ство имеет большое социально-экономи­
ческое значение, решая вопросы занято­
сти населения, средства их существова­
ния.

В сёлах Усть -Орот и Орот зарегистри­
рованы два предпринимателя: семья Цы- 
бикжаповых открыла хлебопекарню, Сам­

ойловы - пилораму. Но это лишь единич­
ные случаи. На подобные начинания все­
гда нужны средства. Но банковские кре­
диты практически недоступны из-за высо­
кой процентной ставки, сложности офор­
мления и отсутствия надёжных гарантий.

- Вы нарисовали довольно мрачную  
картину жизни сельчан. Н аверняка  
есть и полож ительны е стороны . Я  
знаю, что работа вашей администра­
ции недавно была признана лучшей 
по республике...

- В последние годы произошло много 
изменений - в сёлах производится рекон­
струкция старых зданий. В 2002 году на 
народные средства (собирали с каждого 
двора по 200 рублей) восстановлен мост 
через реку Кодун в селе Усть-Орот. Про­
изведён капитальный ремонт двух средних 
школ, трёх зданий водокачек. Осенью  
прошлого года завершена реконструкция 
культурно-спортивного комплекса в селе 
Усть-Орот, она обошлась в 800 тысяч 
рублей. Методом народной стройки от­
крыто здание Усть-Оротской врачебной 
амбулатории и пожарного депо. Районная

администрация помогла нам лишь в при­
обретении материалов и восстановлении 
системы отопления в сумме 390 тысяч 
рублей, из резервного фонда Президента 
Бурятии мы получили 90 тысяч рублей. 
Также открыт историко-краеведческий 
музей сомонной сельской администрации, 
учителя вместе со своими учениками со­
брали большой материал об истории всех 
трёх сёл, сельчане принесли различные 
ценные старинные экспонаты.

- Значит, дел у сомонной админис­
трации невпроворот?

- Сейчас наша администрация куриру­
ет работу двух средних школ, одной на­
чальной, КСК, двух сельских клубов,трёх 
библиотек, двух фельдшерских пунктов, 
врачебной амбулатории, пожарного депо, 
двух детских садов. У нас созданы обще­
ственные организации, это женсовет, со­
вет старейшин, комиссия по делам несо­
вершеннолетних. К примеру, старейшины 
сами сделали ремонт и огораживание па­
мятника павшим воинам Великой Отече­
ственной войны. Общественные органи­
зации контролируют сбор средств само­
обложения, направляемых на благоуст­
ройство сёл, на весеннюю и осеннюю

уборку их территории, на ГСМ для по­
жарной машины. Комиссия по делам не­
совершеннолетних установила запрет на 
продажу табачных и виноводочных из­
делий детям до 18 лет, решением жен- 
совета в Усть-Ороте изменён режим ра­
боты круглосуточного магазина.

- На селе остаётся молодёжь. Как 
она живет?

- Сейчас две семьи молодых специа­
листов получили безвозмездную субси­
дию на строительство жилья. Одна се­
мья приобрела на эти деньги дом с учас­
тком, другая же - построила дом.

- Какое место занимает культура 
на селе?

- Следует отметить, что на сегодня по 
строке бюджета нет ни одного рубля на 
проведение мероприятий, отсюда посто­
янные сборы у населения, а ведь сель­
чанам и так приходится гуго, и строить­
ся им надо, семью кормить, но надо и 
культурную жизнь вести.

- Вы всегда справляетесь с труд­
ными задачами?

- Увы, остаются некоторые нерешён­
ные проблемы, в частности, с затопле­
нием в селе Кодунский станок. Посто­
янная сырость, вода в подпольях, дома 
быстро ветшают. Проект по осушению 
территории подготовлен в конце 2003 
года, реализовываться же он будет в 
2007-ом и будет стоить 22 миллиона, 
занимается этим вопросом Байкалком- 
вод. В целом, я считаю, что за прошлый 
год администрация работала плодотворно.

Янжама ЖАПОВА.
наш корр.

P.S. Замечу, что с главой администра­
ции сельчанам повезло. Вера Цыренов­
на за короткий срок сумела проделать 
огромную работу, что неоспоримо до­
казывает её деловую хватку, организа­
торские способности. Всё, что она пред­
принимает - всё для народа. Это про неё 
можно сказать цитатой из Расула Гамза- 
това:

«Они собрать по зернышку смогли,
Смогли засеять жизненное поле».
Такими людьми следует гордиться.
На снимке автора: глава Нижнеко- 

дунской сомонной администрации  
В.Ц.Доржиева.


